
Pag. 1 di 2 

Staff Programma Straordinario 

VERBALE DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE 
SEDUTA PUBBLICA DEL 23 LUGLIO  2021 

PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 63 COMMA 2 LETT.C) D.LGS. 50/16 E S.M.I. PER 
L’AFFIDAMENTO DELL’ APPALTO INTEGRATO AVENTE AD OGGETTO L’ELABORAZIONE 
DELLA PROGETTAZIONE ESECUTIVA E L’ESECUZIONE DEI LAVORI DI MITIGAZIONE E 
COMPLETAMENTO DELLA PASSEGGIATA DEL CANALE DI PRA LATO SUD - P.3067.  
CIG 880841452E 

RICHIAMATO 

il verbale del Seggio di Gara della seduta del giorno 23 luglio 2021, prot. n. 22495 di pari 
data, con il quale si è proceduto, dato l’utilizzo dell’inversione procedimentale, allo 

sblocco delle buste amministrative virtuali della gara in oggetto ed al controllo solo 

formale del contenuto delle stesse, al fine di permettere alla piattaforma di e-

procurement di attivare la fase di apertura delle offerte tecniche ed economiche degli 

OO.EE. che hanno presentato offerta,  

PRESO ATTO CHE 

nella giornata del 23 luglio 2021, alle ore 15.20, si è riunita da remoto la Commissione 

Giudicatrice, formata dal Dott. Ettore Zauli con le funzioni di Presidente e dagli Architetti 

Paolo Andrea Raffetto ed Elisa Cagelli quali membri, come da decreto n. 734 del 

21/07/2021, ai fini dell’esperimento della procedura negoziata, come e per i sensi dell’art. 

63 comma 2 lett. c) D.Lgs. 50/2016, e secondo il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa, relativamente all’affidamento dell’appalto in oggetto. 

Si dà atto che è collegata via Skype la signora Rebecca Repetto, in rappresentanza del RTI 

Consorzio Stabile 3 Emme. 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

Dopo aver effettuato l’accesso alla piattaforma informatica di e-procurement per la 

procedura in oggetto, catalogata al codice G00882 si procede all’acquisizione della busta 

B) Offerta Tecnica dell’unico operatore che ha presentato offerta, al fine di verificare laa
s
p
m
a
l
o
.
A
O
O
 
P
o
r
t
s
o
f
g
e
n
o
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
2
5
/
0
7
/
2
0
2
1
.
0
0
2
2
5
0
6
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
:
 
Z
A
U
L
I
 
E
T
T
O
R
E



 
Pag. 2 di 2 

 

conformità dei documenti caricati in piattaforma rispetto alle modalità di cui alla Lettera 

Invito, ovvero la presentazione dei due documenti denominati: Relazione A 

“Professionalità e adeguatezza dell’offerta” e Relazione B “Modalità organizzative”. 

La documentazione visualizzata risulta conforme a quanto richiesto e pertanto la 

Commissione ne dichiara l’ammissione alla fase successiva. 

La Commissione quindi comunica che proseguirà i lavori in seduta riservata e che, a 

conclusione delle operazioni di valutazione, si procederà alla convocazione di una seduta 

pubblica per dar conto degli esiti ed all’apertura dell’offerta economica. 

La Commissione conclude la seduta pubblica alle ore 15.30. 

Il Presidente della Commissione 

Dott. Ettore Zauli 

Il Commissario 

Arch. Elisa Cagelli 

Il Commissario 

Arch. Paolo Andrea Raffetto 



Verificatore ArubaSign
RAPPORTO DI VERIFICA

1

Nome documento P.3067 Verbale COMMISSIONE 23 luglio.pdf.p7m.p7m

Data di verifica 25/07/2021 10:51:28 UTC Versione verificatore 6.8.3

Livello Tipo Firmatario Autorità emittente Esito Pagina

 1 Firma ZAULI ETTORE InfoCert Firma Qualificata 2 VALIDA

 2 Firma paolo andrea raffetto ArubaPEC EU Qualified Certificates CA G1 VALIDA

 3 Firma CAGELLI ELISA InfoCert Firma Qualificata 2 VALIDA

Appendice A

6

8

2

4

a
s
p
m
a
l
o
.
A
O
O
 
P
o
r
t
s
o
f
g
e
n
o
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
2
5
/
0
7
/
2
0
2
1
.
0
0
2
2
5
0
6
.
I
 



Verificatore ArubaSign
RAPPORTO DI VERIFICA

2

ZAULI ETTORE

Esito verifica firma VALIDA

Firma integra

La firma è in formato CADES-BES
La firma è integra

Il certificato è attendibile

Verifica alla data di sistema: 2021-07-25 12:51
Data-ora di firma dichiarata dal firmatario: 23/07/2021 19:30:42 GMT+00:00
Validazione certificato eseguita tramite OCSP

Il certificato ha validità legale

Certificato Qualificato conforme al Regolamento UE N. 910/2014 - eIDAS
Periodo di conservazione delle informazioni di certificazione: 20 anni
La chiave privata associata al certificato risiede in un dispositivo sicuro conforme al Regolamento
(UE) N. 910/2014 (QSCD - Qualified Signature/Seal Creation Device)
PKI Disclosure Statements (PDS): (en)  https://www.firma.infocert.it/pdf/PKI-DS.pdf
Certificato di firma elettronica conforme al Regolamento (UE) N. 910/2014

Dettagli certificato

Soggetto: ZAULI ETTORE
Seriale: 0118517d
Nazione: IT
Codice Fiscale: TINIT-ZLATTR46R15D205N
Autorità emittente: CN=InfoCert Firma Qualificata 2,SERIALNUMBER=07945211006,OU=Certificatore

Accreditato,O=INFOCERT SPA,C=IT
Utilizzo chiavi: nonRepudiation
Policies: 1.3.76.36.1.1.32,CPS URI:

http://www.firma.infocert.it/documentazione/manuali.php,1.3.76.24.1.1.2,0.4.0.194112.1.2,1.3.76.
16.6,displayText: Questo certificato rispetta le raccomandazioni previste dalla Determinazione
Agid N. 121/2019,

Validità: da 18/05/2020 09:41:15 UTC a 18/05/2023 00:00:00 UTC
La chiave privata associata al certificato risiede in un dispositivo sicuroconforme al Regolamento (UE) N.
910/2014(QSCD - Qualified Signature/Seal Creation Device)
Periodo di conservazione delle informazioni di certificazione: 20 anni



Verificatore ArubaSign
RAPPORTO DI VERIFICA

3

Certificato di firma elettronica conforme al Regolamento (UE) N. 910/2014
Dichiarazione di Trasparenza: 
- (en) https://www.firma.infocert.it/pdf/PKI-DS.pdf



Verificatore ArubaSign
RAPPORTO DI VERIFICA

4

paolo andrea raffetto

Esito verifica firma VALIDA

Firma integra

La firma è in formato CADES-BES
La firma è integra

Il certificato è attendibile

Verifica alla data di sistema: 2021-07-25 12:51
Data-ora di firma dichiarata dal firmatario: 23/07/2021 16:19:43 GMT+00:00
Validazione certificato eseguita tramite OCSP

Il certificato ha validità legale

Certificato Qualificato conforme al Regolamento UE N. 910/2014 - eIDAS
Periodo di conservazione delle informazioni di certificazione: 20 anni
La chiave privata associata al certificato risiede in un dispositivo sicuro conforme al Regolamento
(UE) N. 910/2014 (QSCD - Qualified Signature/Seal Creation Device)
PKI Disclosure Statements (PDS): (it)  https://www.pec.it/repository/arubapec-qualif-pds-it.pdf
PKI Disclosure Statements (PDS): (en)  https://www.pec.it/repository/arubapec-qualif-pds-en.pdf

Dettagli certificato

Soggetto: paolo andrea raffetto
Seriale: 21f21a91656f3818
Nazione: IT
Codice Fiscale: TINIT-RFFPND79H14D969M
Autorità emittente: CN=ArubaPEC EU Qualified Certificates CA G1,OU=Qualified Trust Service

Provider,OID.2.5.4.97=VATIT-01879020517,O=ArubaPEC S.p.A.,L=Arezzo,C=IT
Utilizzo chiavi: nonRepudiation
Policies: 0.4.0.194112.1.2,1.3.6.1.4.1.29741.1.7.2,CPS URI: https://www.pec

.it/repository/arubapec-qualif-cps.pdf,1.3.76.16.6,
Validità: da 13/10/2020 09:37:40 UTC a 13/10/2023 09:19:40 UTC
La chiave privata associata al certificato risiede in un dispositivo sicuroconforme al Regolamento (UE) N.
910/2014(QSCD - Qualified Signature/Seal Creation Device)
Periodo di conservazione delle informazioni di certificazione: 20 anni



Verificatore ArubaSign
RAPPORTO DI VERIFICA

5

Dichiarazione di Trasparenza: 
- (it) https://www.pec.it/repository/arubapec-qualif-pds-it.pdf
- (en) https://www.pec.it/repository/arubapec-qualif-pds-en.pdf



Verificatore ArubaSign
RAPPORTO DI VERIFICA

6

CAGELLI ELISA

Esito verifica firma VALIDA

Firma integra

La firma è in formato CADES-BES
La firma è integra

Il certificato è attendibile

Verifica alla data di sistema: 2021-07-25 12:51
Data-ora di firma dichiarata dal firmatario: 23/07/2021 15:35:16 GMT+00:00
Validazione certificato eseguita tramite OCSP

Il certificato ha validità legale

Certificato Qualificato conforme al Regolamento UE N. 910/2014 - eIDAS
Periodo di conservazione delle informazioni di certificazione: 20 anni
La chiave privata associata al certificato risiede in un dispositivo sicuro conforme al Regolamento
(UE) N. 910/2014 (QSCD - Qualified Signature/Seal Creation Device)
PKI Disclosure Statements (PDS): (en)  https://www.firma.infocert.it/pdf/PKI-DS.pdf
Certificato di firma elettronica conforme al Regolamento (UE) N. 910/2014

Dettagli certificato

Soggetto: CAGELLI ELISA
Seriale: 01145b93
Nazione: IT
Codice Fiscale: TINIT-CGLLSE75T58I828U
Autorità emittente: CN=InfoCert Firma Qualificata 2,SERIALNUMBER=07945211006,OU=Certificatore

Accreditato,O=INFOCERT SPA,C=IT
Utilizzo chiavi: nonRepudiation
Policies: 1.3.76.36.1.1.32,CPS URI:

http://www.firma.infocert.it/documentazione/manuali.php,1.3.76.24.1.1.2,0.4.0.194112.1.2,1.3.76.
16.6,displayText: Questo certificato rispetta le raccomandazioni previste dalla Determinazione
Agid N. 121/2019,

Validità: da 23/04/2020 07:06:16 UTC a 23/04/2023 00:00:00 UTC
La chiave privata associata al certificato risiede in un dispositivo sicuroconforme al Regolamento (UE) N.
910/2014(QSCD - Qualified Signature/Seal Creation Device)
Periodo di conservazione delle informazioni di certificazione: 20 anni



Verificatore ArubaSign
RAPPORTO DI VERIFICA

7

Certificato di firma elettronica conforme al Regolamento (UE) N. 910/2014
Dichiarazione di Trasparenza: 
- (en) https://www.firma.infocert.it/pdf/PKI-DS.pdf



Verificatore ArubaSign
RAPPORTO DI VERIFICA

8

Appendice A

Certificati delle autorità radice (CA)

InfoCert Firma Qualificata 2

Seriale: 01
Organizzazione: INFOCERT SPA
Nazione: IT
Codice Fiscale: 07945211006
Utilizzo chiavi: keyCertSign | cRLSign
Autorità emittente: CN=InfoCert Firma Qualificata 2,SERIALNUMBER=07945211006,OU=Certificatore

Accreditato,O=INFOCERT SPA,C=IT
Validità: da 19/04/2013 14:26:15 UTC a 19/04/2029 15:26:15 UTC

ArubaPEC EU Qualified Certificates CA G1

Seriale: 4d4afd13e8ae2789
Organizzazione: ArubaPEC S.p.A.
Nazione: IT
Utilizzo chiavi: keyCertSign | cRLSign
Autorità emittente: CN=ArubaPEC EU Qualified Certificates CA G1,OU=Qualified Trust Service

Provider,OID.2.5.4.97=VATIT-01879020517,O=ArubaPEC S.p.A.,L=Arezzo,C=IT
Validità: da 26/04/2017 06:28:06 UTC a 21/04/2037 06:28:06 UTC


